

Obiectivul: Liceul Teoretic Ion Pelivan

Deviz local Nr. 19

Intocmit in preturi curente 2020-06-25

Valoarea de deviz 307 212,290 (Lei)

Obiectul: Liceul Teoretic Ion Pelivan						
Devizul: Reparatia capitala a acoperisului la blocul A-1 al Liceului Teoretic ION PELIVAN						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	30,0000	32,5000	975,000
					32,4000	972,000
1.1.2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	5,0000	180,4300	902,150
					177,7500	888,750
1.1.3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.Demontarea jgheaburilor si burlanelor din tabla zingata	m	85,2000	6,3500	541,020
					6,3000	536,760
1.1.4	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Порозка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории).	t	9,2000	24,7500	227,700
					24,7500	227,700
1.1.5	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	9,2000	26,5000	243,800
					0,0000	0,000
1.1.6	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 20 мм).	buc	27,0000	18,1273	489,437
					16,2000	437,400
1.1.7	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	59,2000	67,8300	4 015,536
					54,0000	3 196,800
1.1.8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton B15	m3	5,9000	1 337,1855	7 889,394
					238,5000	1 407,150
1.1.9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	26,4200	17,0410	450,223
					4,4550	117,701
1.1.10	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	262,1400	15,7360	4 125,035
					3,1500	825,741
1.1.11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Ancora din armatura 16AIII-A1 ,A2	kg	58,3000	35,6796	2 080,121
					9,4500	550,935

1.1.12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	29,4000	67,8300	1 994,202
					54,0000	1 587,600
1.1.13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	26,8000	15,7360	421,725
					3,1500	84,420
1.1.14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton B-15	m3	0,9000	1 337,1855	1 203,467
					238,5000	214,650
1.1.15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	10,3800	4 836,5300	50 203,181
					1 084,0500	11 252,439
1.1.16	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite Gratar de sipci 30*100 3.49mc	m2	387,0000	48,4200	18 738,540
					21,1500	8 185,050
1.1.17	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,4900	48,7900	170,277
					11,2500	39,263
1.1.18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,8600	263,2400	3 648,506
					38,2500	530,145
1.1.19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Strat antivapori -pelicula Jutafol)	m2	774,0000	17,1144	13 246,507
					11,2500	8 707,500
1.1.20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla metalica Lider Inclusiv montarea detaliu de coama si bordiura de fronton	m2	387,0000	170,6395	66 037,487
					51,7500	20 027,250
1.1.21	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Gratar de sipci30*100 0.46mc Streasina	m2	46,1000	51,2200	2 361,242
					21,1500	975,015
1.1.22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Streasina	m2	46,1000	269,0450	12 402,975
					54,0000	2 489,400
1.1.23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	46,1000	81,1880	3 742,767
					33,7500	1 555,875
1.1.24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.D-120mm	m	66,0000	113,7160	7 505,256
					13,5000	891,000
1.1.25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Burlane din tabla tip Lider d=80	m	19,2000	117,8250	2 262,240
					15,7500	302,400
1.1.26	CK26D	Opritori de zapada din aluminiu	m	61,5000	64,0600	3 939,690
					4,5000	276,750
1.1.27	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Sort.Racordari	m2	30,0000	184,6040	5 538,120
					36,0000	1 080,000
1.1.28	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	5,0000	1 503,3350	7 516,675
					297,1350	1 485,675
1.1.29	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя, дверей и окон огрунтованных, при применении на 1 слой меньше, чем в варианте А).	m2	54,4000	50,4900	2 746,656
					34,6500	1 884,960

Total manopera (ore)	1 571,7851
-----------------------------	-------------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		225 618,929
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	15 914,324
Total		241 533,253
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 535,799
Total		246 069,052
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 921,381
Total		250 990,433
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 019,809
Total Deviz fara TVA		256 010,242
Total General fara TVA		256 010,242
TVA (20%)		51 202,048
TOTAL GENERAL		307 212,290
Inclusiv salariul		70 730,329

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;